à l’avance à l’Employeur, selon les exigences du contrat. 

SECTION VII CONGÉ COMPLÉMENTAIRE SANS SALAIRE

6-7.58 À la suite de son congé parental, la salariée qui le désire peut obtenir un congé 
complémentaire sans salaire à temps complet se terminant au plus tard cent quatre 
(104) semaines après la naissance ou, dans le cas d’une adoption, cent quatre 
(104) semaines après que l’enfant lui ait été confié. 

Un seul des conjoints peut bénéficier du congé complémentaire, à moins qu’il ne 
soit partagé sur deux (2) périodes immédiatement consécutives. 

6-7.59 Avis 

Le congé complémentaire sans salaire peut être pris après un avis écrit d’au moins

[...]

6-7.62 Congé complémentaire sans salaire à temps partiel 

La salariée à temps complet peut, après entente avec l’Employeur, obtenir un 
congé complémentaire sans salaire à temps partiel d’au plus cinquante-deux (52) 
semaines continues. En aucun temps, ce congé ne peut se terminer plus tard que 
cent quatre (104) semaines après la naissance ou, dans le cas d’une adoption, 
cent quatre (104) semaines après que l’enfant lui ait été confié. 

La salariée doit faire sa demande à l’Employeur au moins quatre (4) semaines à 
l’avance en précisant l’aménagement demandé. 

6-7.63 Suspension du congé 

La salariée qui veut mettre fin à son congé complémentaire sans salaire avant la

[...]

Une contribution supplémentaire forfaitaire est versée par le ministère de la Famille directement à 
l’assureur, au nom des employeurs participants dont les salariées sont représentées par la FIPEQ-
CSQ. La contribution est répartie de la façon suivante : 

 Pour la période 2024-2025 : une contribution établie en multipliant deux cent trente mille 
(230 000 $) par le nombre de jours compris entre la signature de l’entente portant sur les clauses 
nationales et le 31 mars 2025, divisé par 365 jours1; 

1 Ce montant sera disponible trente (30) jours suivant la signature de l’entente portant sur les clauses nationales. 

 Pour la période 2025-2026 : une contribution de deux cent trente mille (230 000 $)2; 

 Pour la période 2026-2027 : une contribution de deux cent trente mille (230 000 $); 

 Pour la période 2027-2028 : une contribution de deux cent trente mille (230 000 $). 

Administration du régime 

4. L’administration du régime est faite par l’Employeur. 

5. Le comité paritaire examine les mesures permettant la stabilisation des coûts du régime.  

Reddition de compte et modalités administratives 

6. La contribution supplémentaire forfaitaire devra être utilisée aux seules fins d’assurances en